
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Liquidazione

OGGETTO: Liquidazione fatture da PL N. ULSA2101/2025/121 del 21/05/2025. IMS GIOTTO SPA - 
fornitura di n. 1 Mammografo con tomosintesi da destinare al PTA di Spinazzola. 
Finanziamento: PNRR M5C3 Intervento 1.1.1.

DETERMINAArea gestione tecnica  UOSVD Ingegneria clinica

 Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
 Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
 Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
 Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
 Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
 Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

Il Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica – HTA, ing. Domenico Colucci, anche in qualità
di responsabile del procedimento, sulla base del provvedimento di liquidazione predisposto 
dall’Istruttore, dott. Michele Gissi, vista la valutazione del Dirigente dell’U.O.S.V.D. Gestione Amm.va 
dei Servizi Tecnici e PNRR, dott.ssa Nuziana Losito, che attesta la legittimità e conformità della proposta 
alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale

PREMESSO CHE

 Con Delibera n. 1694 del 03/10/2024 si procedeva ad aggiudicare alla ditta “IMS GIOTTO SPA” la 
fornitura di n. 1 Mammografo con tomosintesi da destinare al PTA di Spinazzola per l’importo 
complessivo di € 123.506,70 IVA inclusa (CUP C64E22000250006 - CIG B2BFE8A5CE);

 il suddetto importo è imputato sul conto di bilancio n. 01011000035 denominato “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche” dell’anno 2025;

 la spesa è finanziata con PNRR M5C3 Intervento 1.1.1;
 il collaudo dell’apparecchiatura in argomento - n. 2024081 del 03/03/2025 (prot. 27745 del 

28/03/2025) -, agli atti d’ufficio, effettuato da personale dell’U.O.S.V.D. Ingengeria Clinica, ha dato 
esito positivo;

 il RUP – ing. Domenico Colucci – ha verificato la regolare esecuzione della prestazione sopra 
indicata autorizzandone il relativo pagamento;

Visti:
 l’ordine informatizzato n. URSA2101-2024-274 del 21/10/2024 relativo alla prestazione in 

argomento  dell’importo complessivo, iva inclusa, di € 123.506,70;



Pag.2di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 la fattura n. F000058 del 05/05/2025 (reg.iva A_ELE-I-00/2025/23692 del 06/05/2025) 
dell’importo di € 123.506,70 iva inclusa emessa dall’operatore economico in riferimento alle 
prestazioni sopra indicate; 

Verificate:
o la regolare esecuzione della prestazione in argomento da parte del RUP come da 

documentazione agli atti di ufficio;
o la regolarità contributiva dell’operatore economico IMS GIOTTO SPA come attestata dal Durc 

agli atti di Ufficio;

Ritenuto di dover liquidare in favore della ditta IMS GIOTTO SPA l’importo complessivo di € 123.506,70 
iva inclusa.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

D E T E R M I N A

 di liquidare la fattura n. F000058 del 05/05/2025 emessa dall’operatore economico IMS 
GIOTTO SPA (relativa all’ordine informatizzato n. URSA2101-2024-274 del 21/10/2024) , per un 
importo complessivo di € 123.506,70 IVA inclusa;

 di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimento viene imputata sul conto di 
bilancio n. 01011000035 denominato “Attrezzature sanitarie e scientifiche” ed è finanziata con 
PNRR M5C3 Intervento 1.1.1 – CUP C64E22000250006;

 di autorizzare il pagamento della proposta di liquidazione n. ULSA2101/2025/121 del 
21/05/2025 così come di seguito dettagliata:

Proposta di liquidazione n. ULSA2101/2025/121

Fornitore: (6-26293) IMS GIOTTO SPA
Descrizione: ATREZZATURE SANITARIE ( GIOTTO CLASS ) ING. CLINICA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Registrazione   | Importo         | Documento             | Provv. Autorizz.      | CIG        | CUP        |
Anno Numero     |                 | Data       Numero     | Numero     Anno Tipo  |            |            |
2025 23692      | 123.506,70 €    | 05/05/2025 F000058 | 121        2025 ULSA2101 | B2BFE8A5CE |            |



Pag.3di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di Area / Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

L’istruttore
F.to dott. Michele Gissi

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR

Dott.ssa Nuziana Losito

Il Responsabile del procedimento
Responsabile della U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica-HTA

F.to Ing. Domenico Colucci



Pag.4di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

       

                                


	NumeroDataRep: n. 2983 del 23 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-23T10:56:51+0200
	location.01
	DOMENICO COLUCCI
	reason.01




